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1 Sammanfattande bedömning

> Vi har inte identifierat några väsentliga felaktigheter i årsbokslutet och 
räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

> Vår bedömning är att årsredovisningen har upprättats i enlighet med god 
redovisningssed och lag om kommunal bokföring och redovisning.

> Vår bedömning är att förbundet har uppnått balanskravet för helåret i och med att 
det finns synnerliga skäl att inte återställa det negativa resultatet.

> Vi bedömer att finansiella målen inte är förenliga med förbundsordningen och 
verksamhetsplanen, finns inga mål.

> Vår slutliga bedömning måluppfyllelse har varit tillräcklig god.

> Vi bedömer att förbundet inte lever upp till kravet fullt ut när det gäller god 
ekonomisk hushållning.

> Vi ger styrelsen ansvarsfrihet och lämnar en ren revisionsberättelse.

1.1 Sammanfattning av verksamhetsrevision
Uppställningen och redovisningen av projekten/insatserna i årsredovisningen är tydlig. 
Mål finns för alla projekt/insatser och projekten följs löpande och kommenteras vid sty
relsemötena och slutrapporter inhämtas som regel vid avslut. Revisorerna saknar dock 
en tydlig uppföljning av hur insatsernas resultat bidragit till att uppfylla förbundets mer 
övergripande mål/vision.

Brister förekommer dock som påverkar bedömningen huruvida förbundet har god eko
nomisk hushållning då förbundets egna kapital är för högt i förhållande till erhållna 
medlemsbidrag och stor avvikelse mellan utfall och budget förekommit.

Riktlinjer finns fastställda för vad som gäller när aktörer ska söka medel från förbundet.

Utöver bristen i god ekonomisk hushållning bedöms verksamheten hålla sig inom ra
marna för förbundsordningen och gällande lagstiftning.

1.2 Sammanfattande revisionen bedömning
Vår granskning visar att förbundets verksamhet bedrivs på ett ändamålsenligt och ef
fektivt sätt med en tillfredsställande kvalitet. Verksamheten borde dock ha utökats med 
tanke på den avvikelsen mellan budget och utfall.
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Sammantaget sköts dock förbundets redovisning på ett tillfredsställande sätt med god 
ordning på den löpande bokföringen.

Enligt regeringens proposition, 2003/04:05, God ekonomisk hushållning i kommuner 
och landsting, föreslås bland annat att revisorerna ska granska och bedöma om resul
tatet i årsredovisningen är förenligt med de mål som styrelsen beslutat om för ekono
min under perioden. Vår bedömning är att årsredovisningen innehåller en tillfredsstäl- 
lande uppföljning av verksamhetens mål och kommentarer till dessa men saknar en 
tydlig "röd tråd” mellan verksamhetsplanen och budgeten samt sammanfattade slutsats 
för alla målen.

Vår bedömning är att samordningsförbundets årsredovisning uppfyller lagens krav. 
Årsredovisningen omfattar förvaltningsberättelse, resultaträkning jämfört mot budget 
och jämfört mot föregående år samt balansräkning med kassaflödesanalys för perioden 
och föregående år.

Tillfredsställande information framgår i notapparaten.
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2 Bakgrund
Härmed avlämnas rapport avseende granskningen av Samordningsförbundet Västerås 
för räkenskapsåret 2022. Granskningen har bedrivits i enlighet med god revisionssed 
för kommunal verksamhet. Syftet med rapporten är att lämna underlag för revisorernas 
bedömningar och uttalanden i revisionsberättelsen.

Förbundets revisorer ska enligt 12 kap Kommunallagen (KL) bedöma om resultatet 1 
årsredovisningen är förenligt med de mål som styrelsen beslutat. Revisorerna ska 
pröva om räkenskaperna är rättvisande. Revisorernas uttalande avges i revisionsberät
telsen.

Samordningsförbundet Västerås granskas av revisorer utsedda av förbundets medlem
mar. Granskningen sker i enlighet med god revisionssed i kommunal verksamhet.

Revisorerna har upphandlat KPMG AB som sakkunnigt biträde.

Vidare lämnas i rapporten information till styrelsen om viktigare iakttagelser och even
tuella rekommendationer till följd av dessa som identifierats i samband med årets revis
ion.

2.1 Syfte och revisionsfråga
Syftet med granskningen är att den ska utgöra underlag för revisorernas prövning av;

> att verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredställande sätt,

> om räkenskaperna är rättvisande och

> om den interna kontrollen är tillräcklig.

Denna rapport syftar till att kortfattat sammanfatta resultatet av granskningen av års
bokslutet och årsredovisningen samt att ge revisorerna ytterligare information och un
derlag inför ansvarsprövningen av förbundets styrelse.

2.2 Revisionskriterier
Bedömningsgrund för vårt uttalande avseende huruvida verksamheten bedrivits på ett 
ändamålsenligt sätt samt att årsredovisningen i allt väsentligt är upprättad i enlighet 
med gällande lagar och regler bygger på följande revisionskriterier:

> Lag om finansiell samordning SFS 2003:1210, Kommunallag och lag om kom
munal bokföring och redovisning (LKBR)

> God redovisningssed, definierad av Rådet för Kommunal Redovisning, RKR

> Lag om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser (2003:1210)

> Interna regelverk och instruktioner

Vid revision av samordningsförbunden skall bestämmelserna i kapitel 9 § 4-18 i kom
munallagen tillämpas. Det innebär bland annat att revisorerna skall pröva om verksam
heten har sköt på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt, 
om räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontrollen är tillräcklig god.
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Enligt 7 § i lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser har samordnings- 
förbunden till uppgift att:

1. Besluta om mål och riktlinjer för den finansiella samordningen
2. Stödja samverkan mellan samverkansparterna
3. Finansiera insatser som avser individer som är i behov av samordnade rehabilite
ringsinsatser och som syftar till att dessa uppnår eller förbättrar sin förmåga att utföra 
förvärvsarbete
4. Besluta på vilket sätt de medel som står till förfogande för finansiell samordning skall 
användas
5. Svara för uppföljning och utvärdering av rehabiliteringsinsatserna
6. Upprätta budget och årsredovisning för den finansiella samordningen.

Det är styrelsens ansvar att säkerställa att förbundets verksamhet ryms inom och stöd
jer punkterna i 7 §.

2.3 Metod och avgränsningar
Vår granskning sker i den omfattning som följer av God revisionssed i kommunal verk
samhet, främst såsom denna definieras av SKR1 och Skyrev2. Det innebär att vi plane
rat och genomfört revisionen för att i allt väsentligt men inte absolut säkerhet försäkra 
oss att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. Detta innebär att 
granskningen inte uppfyller de krav som ställs på en auktoriserad revisor eller ett auk
toriserat revisionsbolag enligt revisorslagen eller internationella standarder för revision 
(ISA). Det innebär att vi inte uttalar oss över årsredovisningen så som vi gjort om dessa 
krav varit uppfyllda.

Granskningen har omfattat bokslutet och årsredovisningen för 2022. Vi har granskat 
sådan information som är av finansiell natur och/eller som har direkt koppling till den 
finansiella redovisningen i årsredovisningen. Vi har även stämt av balanskravsutred- 
ning mot underlag. Övriga delar har endast granskats utifrån om informationen är för
enlig med de finansiella delarna.

Vi har även granskat att förbundet följer förbundsordningen och granskningen av årsre
dovisningen omfattar:

> Förvaltningsberättelse
> Resultaträkningen
> Balansräkningen
> Kassaflödesanalysen
> Noter
> Drift- och investeringsredovisning

Granskningen har genomförts genom:

1 Sveriges Kommuner och Regioner
2 Sveriges Kommunala Yrkesrevisorer
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> Dokumentstudier av relevanta dokument (verksamhetsplan med budget, proto
koll och förbundsordning) inklusive årsredovisningen

> Intervjuer med berörda tjänstemän
> Analys av nyckeltal för verksamhet och ekonomi i den omfattning som krävs för 

att bedöma om resultatet är förenligt med de beslutade målen
> Avstämning av väsentliga poster i resultat- och balansräkning mot erforderliga 

underlag
> Översiktlig analys av övriga poster

2.3.1 Risk- och väsentlighetsanalys

2.3.1.1 Redovisningen

> Verksamhetens intäkter

o Består av medlemmarnas årsavgifter vilka substansgranskas mot be
slut, fakturering och inbetalning

> Verksamhetens kostnader

o Kartläggning av posternas innehåll samt stickprov inklusive attest och 
utanordning samt avklipp

> Kassa och bank

o Substansgranskas mot externa underlag

> Kortfristiga skulder

o Kartläggning av posternas innehåll samt stickprov inklusive attest och 
utanordning samt avklipp

> Redovisningsprinciper och upplysningsplikt

2.3.1.2 Intern kontroll

• "Ordning och reda”

• Bokslutsprocessen och relationen mellan förbundet och redovisningsbyrån

• Granskning av att skatter och avgifter redovisats och betalas i rätt tid och med rätt 
belopp
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3 Resultat av granskningen

3.1 Årsredovisningen
Vi har inte identifierat några väsentliga felaktigheter i årsbokslutet och i granskningen 
har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att års
redovisningen inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med lagen om kommunal 
bokföring och redovisning.

I årsredovisningen presenteras bedöms ge en rättvisande bild av verksamheten.

3.2 Förvaltningsberättelse
Enligt 4 kap. 1 § LKBR ska en årsredovisning innehålla en förvaltningsberättelse, resul
taträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, noter, driftredovisning, investeringsredo- 
visning och sammanställda räkenskaper (om sådana upprättas enligt 12 kap 2 § 
LKBR).

RKR preciserar i RKR R15 Förvaltningsberättelsen vad förvaltningsberättelsen ska in
nehålla minimum för att motsvara kraven på en förenklad förvaltningsberättelse.

Vi noterar att förbundets förvaltningsberättelse uppfyller kraven vilka precise
ras i RKR R15.

3.3 Redovisningsprinciper
I årsredovisningen anges under avsnittet ”Redovisningsprinciper” att redovisningen 
skett enligt god kommunal redovisningssed med vilket avses i överensstämmelse med 
LKBR och RKR:s rekommendationer.

Vid vår granskning har vi granskat förbundets redovisningsprinciper mot RKR:s gäl
lande rekommendationer.

Vår bedömning utifrån väsentlighetsprincipen är att förbundet i huvudsak efterlever 
RKR:s rekommendationer.

3.4 Balanskrav
Ett förbund ska enligt KL göra en avstämning av balanskravet och redovisas i förvalt
ningsberättelsen. Eventuella negativa resultat som uppkommer ska enligt KL regleras 
inom tre år. Om det föreligger synnerliga skäl finns emellertid möjlighet att inte reglera 
ett negativt resultat enligt KL 8 kap 5§. RKR har lämnat information om beräkning och 
redovisning av balanskravet utifrån tolkning av förarbeten till reglerna om balanskrav 
i LKBR och KL.

Förbundet redovisar en avstämning av balanskravet enligt KL i förvaltningsberättelsen. 
Förbundets underskott för året uppgår till -3 441 tkr.

Styrelsen gör bedömningen att årets negativa resultat inte behöver återställas med 
hänvisning till god ekonomisk hushållning och kommunallagens regler för synnerliga
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skäl (propl 996/97:52 s 38 och 94). Detta då förbundet över tid har byggt upp ett eget 
kapital och avsikten är att förbruka tidigare årsöverskott.

Vi har gör ingen annan bedömning än styrelsen.

3.5 Eget kapital

Enligt en rekommenderad riktlinje, som är satt av Nationella rådet, är att eget kapital 
ska uppgå till maximalt 20 % av årets erhållna bidrag.
Det egna kapitalet uppgår till 39,5% (58,3%) av årets erhållna bidrag.

Att det egna kapitalet har minskar beror på ett negativt resultat på - 3 441 tkr. Det bud
geterade resultatet uppgick dock till - 5 127 tkr, en avvikelse på 1 686 tkr. De främsta 
orsakerna till avvikelsen är det är budgeterat för utvecklingsmedel och Övriga/ex pro
jektansökningar, 800 tkr per post.

Om årets resultat blivit enligt budget hade det egna kapitalet uppgått till 24% (22,9%) 
av erhållna bidrag.

Om förbundet hade klarat budgeten för år 2022 och har ett negativt resultat på -5 057 
tkr kommer det egna kapitalet uppgå till 26,3% av årets bidrag (10 990 tkr).

Vi rekommenderar att styrelsen fortsätter att arbeta aktivt med hur förbundet ska arbeta 
med god ekonomisk hushållning, ha löpande kontroll på ekonomi vs budget över året 
och säkerställa hur förbundet ska få ner det egna kapitalet till rekommenderat tak.

3.6 Bedömning av förbundets mål
Enligt kommunallagens bestämmelser ska samordningsförbundet ha en god ekono
misk hushållning i sin verksamhet. Styrelsen ska fatta beslut om riktlinjer för god eko
nomisk hushållning.

Beslut om budget och verksamhetsplan för år 2022 fattades av förbundsstyrelsen den 
26 november 2021, vilket är inom den tid som lagen stadgar.

Samordningsförbundet har i verksamhetsplanen för 2022 fastställt planerade insatser, 
Strukturella insatser och Individinsatser.

I årsredovisningen görs en uppföljning av de olika insatserna som förbundet har gjort 
under året men ”den röda tråden” mellan dokumentet Verksamhetsplan och Budget 
2022 och återrapportering i årsredovisningen är inte helt tydlig för läsaren.

Vi rekommenderar att styrelsen återrapporterar tydligare för läsaren i årsredovisningen 
så att det går att följa hela vägen från Verksamhetsplan och budget till återrapporte- 
ringen och att det finns en sammanfattade bedömning för måluppfyllelsen.

Utifrån samtal och den återrapporteringen som finns i årsredovisningen har förbundet 
arbetat med sina mål och att de har haft en hög kvalitet utifrån att förbundet har arbetat 
med utvecklings- och kostnadsmedvetenhet och med evidensbaserade metoder samt 
följt upp sin verksamhet.

Vår slutliga bedömning måluppfyllelse har varit tillräcklig god.
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3.7 Resultatet

Belopp i tkr Utfall 
2021

Verksamhetens intäkter 10 996 13310

Verksamhetens kostnader -14 347 -13 728

Årets resultat ■3 441 ■ 472

Årets resultat uppgår till -3441 tkr, vilket är 1 686 tkr sämre än det budgeterade resulta
tet på -5 127 tkr.

De främsta orsakerna till avvikelsen är det är budgeterat för utvecklingsmedel och Öv- 
riga/ex projektansökningar, 800 tkr per post.

Vi har granskat resultaträkningen och har inte funnit några väsentliga felaktigheter.

3.8 Balansräkning

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Kortfristiga fordringar 865 561

Kassa och bank 6 568 10 935

Summa tillgångar illl

Eget kapital exkl. årets resultat 7 769 8 241

Årets resultat -3 442 -472

Kortfristiga skulder 3 105 3 726

Summa eget kapital och skulder 1111 77^)

Ansvarsförbindelse Inga Inga

Förbundet har väldig god likviditet, vid årsskiftet 2022 uppgick likvida medel till 6,6 
mnkr (10,9 mnkr). Det finns en policy för likviditetsförvaltning, däremot har inte något 
aktivt beslut om placering gjorts.
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Vi har granskat balansräkningen och har inte funnit några väsentliga felaktigheter.

Vi har inte funnit några förseningsavgifter och kostnadsräntor på skattekontot.

Alla betalningar sker två i förening.

3.9 Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalys beskriver hur verksamhet och investeringar finansierats och hur de 
har inverkat på verksamhetens likvida ställning.

Den tillämpade modellen synes överensstämma med RKR R13.

Vår bedömning är att kassaflödesanalysen redovisar förbundets finansieringar och in
vesteringar och att kassaflödesanalysen har upprättats i enlighet med gällande rekom
mendation.

3.10 Driftredovisning
Enligt LKBR 10:1 ska driftredovisningen innehålla en redovisning av hur utfallet förhål
ler sig till den budget som har fastställts för den löpande verksamheten.

Enligt RKR R14 Drift- och investeringsredovisning ska utfall kunna stämmas av mot 
årsredovisningens övriga delar och fullmäktiges budget.

Driftredovisningen i beslutad budget stämmer inte med den driftredovisningen som 
finns i årsredovisningen. I beslutad budget avseende driften är eget kapital, vilket tillhör 
balansräkningen och inte årets intäkter och kostnader.

Vi rekommenderar styrelsen att i enligt med RKR R14 utforma driftsredovisningen så 
att utfallen på ett överskådligt sätt kan stämmas av mot beslutad budget och att bud
getposterna ska avse senast beslutade budget. I beslutad budget är det nettoredovisat 
och då ska det även vara netto redovisat i årsredovisningen.

Vår bedömning är att informationen kring driftredovisningen i årsredovisningen delvis 
uppfyller kraven i enlighet med lagstiftningen.

Dag som ovan 
KPMG AB

Cecilia Kvist

Auktoriserad revisor

Detta dokument har upprättats enbart för i dokumentet angiven uppdragsgivare och är baserat på det särskilda uppdrag som är avtalat 
mellan KPMG AB och uppdragsgivaren, KPMG AB tar inte ansvar för om andra än uppdragsgivaren använder dokumentet och Informat
ionen I dokumentet. Informationen i dokumentet kan bara garanteras vara aktuell vid tidpunkten för publicerandet av detta dokument. 
Huruvida detta dokument ska anses vara allmän handling hos mottagaren regleras i offentlighets- och sekretesslagen samt i tryckfrihets
förordningen.
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Revisionsberättelse

Till styrelsen i Samordningsförbundet Västerås, organisationsnummer 222000-2824, 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, regionfullmäktige i Västmanland och kommunfullmäktige i 
Västerås kommun

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Samordningsförbundet Västerås Samordningsförbund 
för år 2022.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med lagen om finansiell samordning 
och enligt lagen om kommunal bokföring och redovisning och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av samordningsförbundets finansiella ställning per den 31 december 2022 och av 
dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt lagen om kommunal bokföring och redovisning. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att resultaträkningen och balansräkningen för samordningsförbundet fastställs.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed 
beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt De förtroendevalda 
revisorernas ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till förbundet enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad 
revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

VI anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt lagen om finansiell samordning och enligt lagen om kommunal bokföring och redovisning. 
Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av förbundets förmåga att 
fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera förbundet, upphöra med verksamheten 
eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar

Jag har att utföra revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.
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Som del av en revision använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland 
annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga 
för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av förbundets interna kontroll som har betydelse för 
min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i 
styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om förbundets förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att ett förbund inte längre kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

De förtroendevalda revisorernas ansvar

Vi har att utföra en revision enligt lagen om finansiell samordning, kommunallagen och därmed enligt 
god revisionssed för kommunal verksamhet i Sverige. Vi ansvarar för att pröva om verksamheten 
sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt, om räkenskaperna är 
rättvisande och om den interna kontrollen är tillräcklig.

Vi har biträtts i vår granskning av ett sakkunnigt biträde.
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt förbundsordning

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Samordningsförbundet Västerås för år 2022.

Revisorerna vill fästa uppmärksamhet på att förbundet har ett eget kapital som per 2022-12-31 uppgår 
til! 39,5 % av 2022 års bidrag, vilket är långt över rekommenderat tak men en stor förbättring mot 
tidigare år (58,3 %). Vi har under flera års tid påpekat detta i revisionsrapporter och kan nu se aktiva 
åtgärder från styrelsen. Då det är fortsatt högt bedömer vi att styrelsen inte från en ekonomisk 
synpunkt bedrivit verksamheten på ett tillfredsställande sätt.

VI bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och att årsredovisningen har upprättats 
enlighet med tillämpliga delar av lagen om kommunal redovisning och god redovisningssed.

Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen inte är förenligt med de finansiella målen och att 
verksamhetsmålen delvis är förenliga med förbundsordningen och verksamhetsplanen.

Utifrån detta bedömer vi att styrelsen inte bedrivit verksamheten på ett fullt ut ändamålsenligt sätt.

Trots uttalande ovan anser vi att förbundet inte har lidit skada och utifrån det tillstyrker vi att styrelsens 
ledamöter beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoendej förhållande till förbundet enligt god revisorssed i Sverige. 
Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorernas ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot förbundet.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot förbundet.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella bedömning 
och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för förbundets situation. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.
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Upplysning

Det finns en revisionsrapport att ta del av för ytterligare information.

I båda revisionsrapporterna påtalas att det egna kapitalet uppgår till 39,5 5 (58,3 %) av årets erhållna 
bidrag jämfört med rekommenderat tak på 20 % av erhållna bidrag.

Samordningsförbundet gör viktiga insatser som stärker samverkan mellan myndigheterna vilket bidrar 
till ökad kunskap och ett mer sammanhållet stöd till individer som är i behov av stöd. Genom 
förbundets arbete ges möjlighet till stöd utöver det som samhället annars kan erbjuda. Förbundet ska 
bedriva verksamhet ändamålsenlig och effektiv samt med god ekonomisk hushållning. Med tanke på 
ovanstående som grund är vår uppfattning att förbundet kan förbättra god ekonomisk hushållning 
genom att minska det egna kapitalet, det vill säga att de likvida medel som förbundet har kommer till 
nytta för individer som är i behov av stöd. Vi har under flera års tid påpekat detta i revisionsrapport 
som sakkunnig revisor har skrivit.

VI bedömer därför att styrelsen inte från en ekonomisk synpunkt bedrivit verksamheten på ett 
tillfredsställande sätt och inte lever upp till kravet fullt ut på god ekonomisk hushållning.

Västerås den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Revisor, Region Västmanland Revisor, Västerås kommun

Cecilia Kvist

Auktoriserad revisor

KPMG AB

Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen

Bilagor:

Revisionsrapport KPMG AB

Revisionsrapport FREVEKO AB
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